
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 8η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28  Μαρτίου 2019, ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  8 / 21-3-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 5.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  6.  Χράπας  Παντελής,  7.  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης  (ως  αναπληρωτής  του  κ.
Γρηγοριάδη Χρήστου).

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Μερετούδης Δημήτριος, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   67 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της υπ  ́αριθμ. 93/2018 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών,
καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της περίληψης και
συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2019-2020”,  προϋπολογισμού  500.000,00€,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  8509/19-03-2019
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Με την υπ’ αριθ.  771/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών,  εγκρίθηκε το
Τεχνικό  Πρόγραμμα  του  Δήμου  Σερρών  για το έτος 2019, στο οποίο περιλαμβάνεται το έργο του

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΚ7ΕΩ10-ΩΦΕ



θέματος, προϋπολογισμού μελέτης 500.000,00  € (με Φ.Π.Α. 24%) στον Κ.Α. 70.7326.1019 από
πιστώσεις ΣΑΤΑ 2019 (200.000,00€) και ΣΑΤΑ 2020 (300.000,00€). Επίσης λαμβάνοντας υπόψη:
1.  Το άρθρου  72 παρ.  1ε  του Ν.3852/2010  (ΦΕΚ 87Α'/2010)  σχετικά  με  τις  Αρμοδιότητες  της

Οικονομικής Επιτροπής.
2. Το άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ».
3.  Την Αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ/466/4-12-2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών

(ΦΕΚ 4841 Β΄/2017) σχετικά με την «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του Ν.
4412/2016».

4. Την υπ’ αριθμ. 203 / 2018 Απόφαση Δημάρχου Σερρών (αριθ. πρωτ. 12590/10-04-2018 – ΟΡΘΗ
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), με την οποία συγκροτήθηκε διμελής επιτροπή για την διενέργεια ηλεκτρονικών
κληρώσεων στο Μητρώο μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων,
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών  (Μη.Μ.Ε.Δ.) της
παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016.

5.  Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής διαγωνισμού για το έργο του θέματος, σύμφωνα με
την παράγραφο 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, επειδή ο προϋπολογισμός του δεν υπερβαίνει
το 1.000.000€ χωρίς ΦΠΑ.

6.  Την  υπ’ αρ.  πρωτ.  6984/05-03-2019  Ανακοίνωση  σχετικά  με  την  διενέργεια  Ηλεκτρονικής
Κλήρωσης  μέσω του ΜηΜΕΔ,  για την  ανάδειξη  των μελών της  επιτροπής διαγωνισμού του
έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019-2020”

7.  Το από 08-03-2019 ηλεκτρονικό έγγραφο αποτελέσματος κλήρωσης Μη.Μ.Ε.Δ. με ταυτότητα
κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-2499-eba-2019-03-08-09:00:00.000000 που παρήχθη αυτόματα
από  το  σύστημα  και  αποτελεί  δικαιολογητικό  της  Απόφασης  Συγκρότησης  επιτροπής
διαγωνισμού.

η επιτροπή για την διενέργεια ηλεκτρονικών κληρώσεων του Δήμου μας, διενήργησε στις 08-03-2019
δημόσια  ηλεκτρονική  κλήρωση  μέσω  του  Μη.Μ.Ε.Δ.  για  την  ανάδειξη  τριών  (3)  τεχνικών
υπαλλήλων  με  τους  αναπληρωτές  τους  ως  μέλη  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  έργου:
“ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019-2020” αρ.  Μελέτης
93/2018 προϋπολογισμού 500.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, η οποία αποτελείται
από τους:

Τακτικά μέλη:
1. ΑΘΗΝΑ ΖΑΧΑΡΟΥΔΗ, ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

Αναπληρωματικά μέλη:
1. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΤΑΜΑΤΗ, ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ
3. ΣΤΕΡΓΙΟΣ  ΚΑΡΤΑΛΙΔΗΣ,  ΠΕ  ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ   &   ΦΥΣ.  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,   ΔΗΜΟΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου  και  συντονιστή  της  Επιτροπής.  Σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  οποιουδήποτε
τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα με
τη σειρά που κληρώθηκαν.

Για  τη  λειτουργία  της  ανωτέρω  επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του  του  Ν.
4412/2016  (ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016)   «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,   Προμηθειών   και   Υπηρεσιών

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΚ7ΕΩ10-ΩΦΕ



(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα
της Διοίκησης.

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, σας υποβάλλουμε συνημμένα τη μελέτη, τους όρους
διακήρυξης (σχέδιο) και το από 08/03/2019 αποτέλεσμα κλήρωσης ΜΗΜΕΔ και σας παρακαλούμε
να εισηγηθείτε στην αρμόδια Οικονομική Επιτροπή,

- Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 93/2018 μελέτης «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους
2019-2020»,

- Την έγκριση των όρων διακήρυξης (σχέδιο) και τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου,
- Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019-2020”
- Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για τον ορισμό της ημερομηνίας

δημοπράτησης και την δημοσίευση της περίληψής τους ».            

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1) Την υπ΄ αριθμ. 93/2018 μελέτη
της Δ.Τ.Υ. του Δήμου, 2) Την αριθμ. πρωτ. 2019/5953/25-2-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης
του Τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, 3) Το από 08-03-2019 ηλεκτρονικό έγγραφο αποτελέσματος
κλήρωσης  Μη.Μ.Ε.Δ.  με  ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-2499-eba-2019-03-08-
09:00:00.000000, 4) τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την υπ΄ αριθμ.  93/2018  μελέτη  της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
Σερρών, για την εκτέλεση του έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2019-2020”, προϋπολογισμού 500.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και
καθορίζει όπως αυτή εκτελεστεί  με  Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου
27 του Ν. 4412/2016.

Β) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης με την περίληψη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού, για  την  εκτέλεση  του  έργου  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019-2020”, προϋπολογισμού 500.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
24% .

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

Δ) Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2019-2020”,  αρ.  μελέτης  93/2018,  προϋπολογισμού  500.000,00  €,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με το  από  08-03-2019 ηλεκτρονικό έγγραφο
αποτελέσματος  κλήρωσης  Μη.Μ.Ε.Δ.  με  ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-2499-eba-
2019-03-08-09:00:00.000000, που παρήχθη αυτόματα από το σύστημα, ως εξής:

      Τακτικά μέλη  

   1) ΑΘΗΝΑ ΖΑΧΑΡΟΥΔΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  Τ.Ε.Ι.  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ,
Πρόεδρος

     2)  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ,  ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ

     3)  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ,  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ
- 3 -

ΑΔΑ: ΩΚ7ΕΩ10-ΩΦΕ



     Αναπληρωματικά μέλη  

     1)  ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΣΤΑΜΑΤΗ,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

     2)  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΠΟΥΣΙΟΣ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών,  ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

   3) ΣΤΕΡΓΙΟΣ  ΚΑΡΤΑΛΙΔΗΣ,  ΤΕ  Δασολογίας  και  Φυσικού   Περιβάλλοντος,   ΔΗΜΟΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα
γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με τη σειρά που κληρώθηκαν.  
          Για τη λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/2016
(ΦΕΚ 147Α/8-8-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες  2014/24Εε  και  2014/25/ΕΕ”  και  του  Ν.  2690/99  “Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής
Διαδικασίας” (ΦΕΚ 45Α΄/1999), που διέπουν τα συλλογικά όργανα της Διοίκησης. 
    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                                      
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ    
                                    
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                 2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

                                                                                       6)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης    

- 4 -
  

ΑΔΑ: ΩΚ7ΕΩ10-ΩΦΕ



Σέρρες   01 - 04 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΚ7ΕΩ10-ΩΦΕ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-04-01T13:10:20+0300
	Athens




